SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

7.	<i>Iba. Alius, ferebatur.</i> 7. Et cepit David armillas au- reas, quæ erant super pueros Ad- raazar regis Soba, et adduxit eas in Jerusalem. <i>Alius</i> , arma aurea et hastas, et attulit ea in Jerusa- lem.	7.
Φαρέτρας χρυσοῦς.		
9.	9. Virtutem.	9.
10. Ad salutandum. Bellans.	10. Interrogare. Adversarius.	10.
11. Subegerat.	11. Subjecerat.	11.
13, 14. In valle salis. Constituit præsidium, aut castra, præsidiales.	13, 14. Percussit Idumæam in Gebelem in octodecim millia. Et posuit in Idumæa custodiam in omni Idumæa. <i>Alius</i> , percussit Idumæam et Gemel Achis. Et posuit David in Idumæa custodias, in omni Idumæa.	13, 14.
16. Super memoriale.	16. Super commentarios.	16.
17.	17. Et Achimelech. Et Sasa. <i>Alius</i> , Sara.	17.
18. Vacantes.	18. Et Cherethi et Pheletthi. Principes aulae.	18.

Notæ et variæ lectiones ad cap. VIII lib. II Regum.

V. 7. 'A., καὶ ἔλαβε Δαυὶδ etc. Hanc Aquilæ versionem et alteram sine nomine interpretis mutamur ex eodem Regio cod. Postea sequuntur ex Coislin. 2 Aquilæ et Symmachi lectiones; nempe, Αἰ., πανοπλίαι, omnes armaturas; Sym., φαρέτρας χρυσοῦς, pharetras aureas.

Hic observare velim tres hoc loco vocis τῶν Aquilæ versiones varias afferri, nempe κλοιοῦς, βραχιάρια, et πανοπλίαι. Duas vero postremas pro eadem voce alibi usurpat idem interpres, primam vero nusquam alibi.

Ibid. Ο., φασαλίαι; Σοβά. Ed. Rom., Σοβά.

V. 9. 'A., τὴν ἐπιφάνειαν. Reg.
V. 10. Σ., ἀσπάζασθαι. Coislin. 2.
Ibid. 'A., Σ., πολεμῶν. Idem.

V. 11. 'A., Σ., ὑπέταξεν. Idem.

V. 13 et 14. Ἄλλος, ἐπάταξε τὴν Ἰδουμαίαν καὶ Γεμέλ Ἀχείς. Καὶ ἔθηκε Δαυὶδ ἐν τῇ Ἰδουμαίᾳ φρουρὰς etc., ex cod. Regio. Lectionem cum asterisco, necnon Symmachi subjunctam habet Coislinianus 2, hoc modo: καὶ ἔθηκεν ἐστρωμένῃ (ei posuit præsidium). Postea fert: Σ., ἔταξεν etc.

Ibid. 'A., Σ., ἐν φάραγγι ἁλῶν. Eusebius *De locis Hebraicis*, Γημελλᾶ, χωρὰ Ἐδὸμ, ἐν δὲ Βασιλείαις

III, 27; *faisimus est, Abimelech non fuisse filium Abiathar. Sic Achimelech I Paralip. XVIII, 16, Abimelech vocatur. Hactenus Drusius.*

Ibid. Ἄλλος, καὶ Σαρδ. Reg.

V. 18. Ο, καὶ ὁ Χερηθὶ καὶ ὁ Φελεθὶ. Hanc notam habent Regius et Procopius: τοὺς σφενδονητὰς καὶ τοὺς τοξότας οὕτω καλεῖ. I. e. *Fundibularios et*

sagittarios hoc nomine vocat.

Ibid. Ἄ., ἱερεῖς. Σ., σχολάζοντες. Coisl. qui addit ex Theodoro, τὴν κατάστασιν ἔχοντες τῆς βασιλικῆς οἰκίας, ἐν δὲ ταῖς Παραλειπομέναις φησὶ δομέστικοι. I. e. Regiæ domus præfecturam habentes. In Paralipomenis vero dicit (Theodoretus) domesticici.

CAPUT IX LIB. II REGUM.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο'.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

2.
3. Ἄρα οὐκ ἔστιν οὐκέτι.
6.
10. Γεωργήσεις.

2. Παῖς.
3. Εἰ ὑπολείπεται.
6. Μεμφιδουθή. Ἄλλος, Μεμφιθαλ.

2.
3.
6.
10.

10. Ἐργᾶ.
Καὶ εἰσώσεις τῷ υἱῷ τοῦ κυρίου σου ἄρτους. Ἄλλος, καὶ εἰσώσεις εἰς τὸν οἶκον τοῦ κυρίου σου ἄρτους.

SYMMACHUS

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

2.
3. Nam non est amplius.
6.
10. Exarabis.

2. Puer.
3. Si residuus est.
6. Memphibosthe. *Alius, Memphibaal.*
10. Operare.

2.
3.
6.
10.

Et inferes filio domini tui panes. *Alius*, et inferes in domum domini tui panes.

Notæ et variæ lectiones ad cap. IX lib. II Regum.

Ἐν ἑλλῶ δὲ Μεμφιθαλ.

V. 10. Ἄ, ὑπουργήσεις. Σ, γεωργήσεις. Coisl. 2.

Ibid. Ἄλλος, καὶ εἰσώσεις εἰς τὸν οἶκον etc. Reg.

CAPUT X LIB. II REGUM.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο'.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

2. Χάριν.
Παραμυθούμενος αὐτόν.
7. Ἄρα τιμῶν.

2. Ἐλεος.
Παρακαλῆσαι αὐτόν.
3. Μὴ παρὰ τὸ δοξάζειν Δαυὶδ τὸν πατέρα σου ἐνώπιόν σου, ὅτι ἀπέστειλέ σοι παρακαλοῦντας; οὐχ ἵνα ἐρευνήσωσι τὴν πόλιν, καὶ κατασκοπήσωσιν αὐτήν; Ἄλλος, οὐχὶ δοξάζων Δαυὶδ τὸν πατέρα σου ἐνώπιόν σου, ἀπέσταλκέ σοι παρακαλοῦντας ἄλλ' ὅπως ἐρευνήσωσι τὴν πόλιν, καὶ κατασκοπήσωσιν αὐτήν.

2.
3.

Κατασκόψασθαι αὐτήν. Ἄλλος, καταστρέψαι.
4. ✕ Τὸ ἥμισυ τοῦ πάγωνος αὐτῶν.

- 4.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

2. Gratiam.
Consolans eum.
3. Num honorans.

2. Misericordiam.
Ad consolandum eum.
3. Numquid eo quod David glorificet patrem tuum coram te, quia misit tibi consolatores? Nonne ut scrutarentur urbem, et explorarent illam? *Alius*, non ut honoret David patrem tuum coram te, misit tibi consolatores; sed ut scrutentur urbem et explorent eam.

2.
3.

Ut scrutentur eam. *Alius*, ut evertant.

- 4.

4. ✕ Dimidium barbæ eorum.

- 4.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοὶς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΣ.
את־מִדְּבָרֵי 5 נְבִלִים וּשְׂבָחָם	5.	Χιτώνας αὐτῶν. 5. Ἐντροπέμονοι.
6 נבאשׁ בדד ואת־אִרְם צבא	6.	6.
מעסה 7 הצבא הנבדלים	7.	7.
8, 9 ואִרְם צבא ורדוב ואיש־כּוֹב המעסה לבדם בשחה וירא יואב כִּי היתה אליו פני המלחמה מפנים ובאחור	8, 9.	8, 9.
16 וזנא את־אִרְם אשר־בעבד דוד ויבא חילם	16.	16. Κατέβησαν ἐπὶ τὴν Συρίαν ἐπὶ ἀπὸ πέραν τοῦ ποταμοῦ, καὶ ἦλθον ἐν δυνάμει αὐτῶν.
19 וירא אִרְם לִדְשָׁע עַד אֶת־ בְּנֵי עֶבְרֹן	19.	19.

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
Vestes eorum. 5. Confusi. Et revertemini.	Vestes eorum. 5. Confusi turpiter, Et tunc revertemini.	Tunicas eorum. 5. Pudefacti.
6. Turpiter egerant in David.	6. Injuriam fecissent David.	6.
Et Aram Soba. Maacha. 7. Exercitum robustorum.	Syrum Soba. Maacha, 7. Exercitum bellatorum.	7.
8, 9. Et Aram Soba, et Rohob, et Istob, et Maacha scorsum in agro. Et vidit Joab quod esset ad eum facies belli, a faciebus, et a retro.	8, 9. Syrus autem Soba, et Ro- hob, et Istob, et Maacha, scorsum erant in campo. Videns igitur Joab, quod praeparatum esset ad- versum se praelium, et ex adverso et post tergum.	8, 9.
16. Et eduxit Aram qui a trans- itu fluminis, et adduxerunt virtute- tem suam.	16. Et eduxit Syros qui erant trans fluvium, et adduxit eorum exercitum.	16. Et eduxit Syriam quae de trans flumen: et venerunt in vir- tute sua.
19. Timueruntque Aram ad ser- vandam ultra filios Ammon.	19. Timueruntque Syri auxi- lium praebere ultra filiis Ammon.	19.